Протокол о признании аукциона несостоявшимся
                                                                                                                                                   № 02-2026 от  15.01.2026 г

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ПРОТОКОЛ № 02-2026
о признании аукциона несостоявшимся
г. Саянск                                                                                  15 января 2026 года

 14 часов 10 минут

        Заседание комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  (далее - Комиссия), в составе:
Председатель комиссии:                            Матвеенко Ю.А.

Заместитель председателя комиссии:        Веретельникова О.В.

Члены комиссии:

            Зайцева Е.Н.

                                                                     Зубакова М.А.

                                                                     Каплин Е.А.

 Хохрякова А.А.
Секретарь комиссии:

 Хозеева О.В.

Место проведения заседания комиссии: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.

На заседании комиссии присутствуют 7 из 7 членов общего состава комиссии.
Повестка дня:

1. Признание аукциона на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества в электронной форме несостоявшимся.

Предмет аукциона:

	№ лота
	Наименование муниципального имущества
	Описание и краткая характеристика
	Начальная (минимальная) цена договора  (цена лота): размер ежемесячного  платежа

(без учета НДС

 (руб.)

	Срок действия договора аренды имуществом

	1
	Нежилые помещения
	Нежилое помещение, площадью 18,2 кв.м., кадастровый номер 38:28:010410:964, расположенное на первом  этаже жилого пятиэтажного дома по адресу: Иркутская область, городской округ город Саянск, город Саянск,   микрорайон   Молодежный,   дом   2, нежилое помещение № 5;
нежилое помещение, площадью 17,7 кв.м., кадастровый номер 38:28:010410:963,  расположенное на первом  этаже жилого пятиэтажного дома по адресу: Иркутская область, городской округ город Саянск, город Саянск, микрорайон Молодежный, дом 2, нежилое помещение № 8, общей площадью 35,9 кв.м.
	6030
	5 лет

           Аукционная комиссия свидетельствует о том, что в соответствии с извещением о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества в электронной форме, размещенным на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на электронной площадке ЗАО «Сбербанк – Автоматизированная Система Торгов: www.utp.sberbank-ast.ru.  в период приема заявок с 17 декабря 2025 года по 14 января 2026 года на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

          Аукционная комиссия, руководствуясь Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", протоколом рассмотрения заявок № 01-2026 от 15.01.2026 решила:
аукцион признать несостоявшимся, так как на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:

Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации   муниципального
образования «город Саянск»

                                                 ___________  Матвеенко Ю.А.
Заместитель  председателя аукционной комиссии:

Заместитель председателя Комитета по управлению

имуществом администрации

муниципального образования «город Саянск»
                         _________ Веретельникова О.В.
Члены комиссии:

Начальник Управления по экономике - начальник
отдела экономического развития и потребительского рынка

администрации муниципального образования «город Саянск»        _____________  Зайцева Е.Н.

Заместитель начальника МКУ «Управление

по финансам и налогам администрации

муниципального образования «город Саянск»                                      _____________Зубакова М.А.

Председатель Комитета по архитектуре и

градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                    ____________   Хохрякова А.А.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

_____________ Каплин Е.А.

Секретарь комиссии:

Главный специалист по арендным отношениям

и продаже муниципального имущества Комитета  по

управлению имуществом

____________ Хозеева О.В.